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SIDE 2 AF 6 1. Besøg Prorektor – under punktet deltager Prorektor Kristian C. 

Lauta og Sektretær Tine K. Schou. 

Studienævnet starter med en kort præsentationsrunde, herefter 

præsenterer Prorektor sig selv og giver sit bud på, hvorfor han blev valgt 

som Prorektor. 

Formålet med besøget er at møde KU’s studienævn og lytte til deres 

oplevelser. Hvad er nævnets blik på rammerne for studienævnets arbejde 

med udvikling af uddannelserne. 

Formålet med de uddannelsesstrategiske pejlemærker er at sætte en 

langsigtet fælles retning for uddannelsernes udvikling.  

Pejlemærkerne og temaerne viser den ramme vi mener, at vi skal arbejde 

inden for i den kommende strategi.  

Pejlemærkerne har gjort, at KU har ekspliciteret de bærende værdier for 

uddannelse: 

• Forskning er rygraden 

• Uddannelserne er samfundsrelevante 

• Læring er gensidigt forpligtende  

• Samarbejde og dialog med omverden 

      

      I 2023 er der særligt to fokuspunkter: 

      Læringsfællesskaber og livslang læring 

• fokus på fællesskaber ml. studerende, ml. studerende og undervisere 

og mellem undervisere.  

• Studerende: fortsat indarbejde KU’s definition af studietrivsel.  

• Undervisere: undervisernes trivsel, næring til akademiske 

mikrokulturer og understøttelse af undervisningsudvikling 

• Bestyrelsen skal have en strategi for livslang læring. Foreløbige 

hegnspæle: Livslang læring med udspring i KU’s identitet. Flere 

forskellige formater. Synergi med de øvrige uddannelser.  

Eksperimentarium.  

      Pejlemærker og KU-strategi 

 

Prorektor ønsker at blive klogere på, hvad studienævnenes oplevelser af 

rammerne for uddannelsesudvikling er, vil derfor gerne vide hvilke 

temaer som fylder i vores studienævnsarbejde og hvordan vi arbejder 

med udvikling af uddannelserne i studienævnet.  

  

   

2. Meddelelser fra formanden 

Formanden havde følgende meddelelser: 



 

 

SIDE 3 AF 6 Kvote 2 - På fransk sprog og kultur, italiensk sprog og kultur, spansk 

sprog og kultur samt tysk sprog og kultur er der flere eller lige præcis 

nok kvote 2 pladser, i forhold til ansøgere, som dels har behov for en 

optagelse i kvote 2 og dels har bestået kvote 2-prøven. US har derfor 

besluttet at aflyse kvote 2 interviewet for ansøgerne til disse 

uddannelser. Vurdering af ansøgninger til BA i Engelsk gennemføres 15. 

juni som planlagt. 

Undervisningsevaluering F23 – Pilotprojektet om 

undervisningsevaluering i F23 er sat på pause for nu, da det ikke var 

muligt at finde en løsning på de juridiske problemer der opstår når 

studerende skal gives adgang til elektroniske evalueringsresultater. Vi 

kan forhåbentlig gennemføre projektet i efteråret. 

I forbindelse med Engeroms uddannelsesredegørelse blev det bemærket 

[og indskærpet på det opfølgende møde med FAK] at vi skal overholde 

fakultetets procedure om undervisningsevaluering. Det gør vi pt. ikke 

mht. i hvert fald følgende to punkter: 

• At vi ikke anvender den officielle skabelon.  

• At vi ikke inddeler alle resultater i kategori A, B og C.   

Studienævnsformanden har efter studienævnsmødet sendt en mail til 

uddannelseslederne, hvor han beder om input til dette arbejde i næste 

evalueringsrunde. 

 

3. Meddelelser fra næstformanden  

Næstformanden havde følgende meddelelser: 

Forum for SN – Der har været afholdt møde i Forum for Studienævn, 

hvor næstformanden deltog. På mødet blev de præsenteret for det nye 

evalueringsskema, som indeholder 3 fakultetsrelevante spørgsmål mens 

resten var institutrelevante. 

Håndbog – Fakultetet arbejder på en studiehåndbog om 

studienævnsarbejdet. Håndbogen skal hjælpe til at kvalitetsikre 

studienævnsarbejdet og bidrage til at tiltrække flere studenterkræfter til 

studienævnsarbejdet.  

 

 

4. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen havde følgende meddelelser: 

Uddannelsesredegørelse – Mandag den 22. maj afholdes der møde med 

prodekanen, hvor instituttet skal redegøre for vores vision og indsatser.  



 

 

SIDE 4 AF 6 Nyansættelser – På engelsk er der ansat en lektor indenfor engelsk 

oversættelse og en studielektor indenfor sprog.  

 

Der ændres i rækkefølgen på dagsorden, så de medlemmer som skal gå 

før tid, kan være med til godkendelsespunkterne. 

 

9. SO-ændringsforslag engelsk, fransk, italiensk og tysk (bilag 7) 

Drøftelse og godkendelse 

Studienævnet drøftede forslaget og godkendte uden bemærkninger. 

   

10.  SO-ændringsforslag spansk og portugisisk (bilag 8) Drøftelse og 

godkendelse 

Studienævnet drøftede forslaget og godkendte uden bemærkninger. 

   

5. Orientering merit- & dispensationsudvalget – (bilag 1) Orientering 

Formanden redegjorde for sag.nr. 11, 12 og 16 på oversigten. Sag.nr. 16 

var blot en præcisering af afgørelsen, som er delvist imødekommet i 

stedet for imødekommet. 

Herefter tages orienteringen til efterretning.  

 

6. Delegationspraksis merit- & forhåndsmerit (bilag 2) - Drøftelse og 

godkendelse 

Studienævnsformanden har udarbejdet et udkast til en 

delegationsskrivelse for merit og forhåndsmerit.  

Det uddelegeres til uddannelsesadministrationen på Engerom at træffe 

afgørelse i rutinemæssige og ukontroversielle sager om merit (startmerit, 

forhåndsmerit og endelig merit) hvor der er etableret fast praksis. 

I sager der kræver faglige forudsætninger, indhenter 

uddannelsesadministrationen en faglig vurdering fra Uddannelseslederen 

fra det pågældende fagområde. 

Meritsager uden fast praksis behandles altid af studienævnet indtil der er 

etableret en fast praksis. Det samme gælder hvis studienævnet beslutter 

at der skal ske ændringer af eksisterende praksis. 

Dette har været praksis i mange år, men der har ikke tidligere foreligget 

en delegationsskrivelse. 

Studienævnet godkender uden bemærkninger.  



 

 

SIDE 5 AF 6  

7. KU’s nye strategi (bilag 3-5) Drøftelse  

KU skal have en fælles strategi for den kommende periode, hvor der 

sættes en retning for, hvordan vi sammen vil udvikle universitetet. 

Derfor har KU’s bestyrelse udvalgt nogle strategiske ambitioner, som de 

ønsker der skal arbejdes med i det kommende år. De strategiske 

ambitioner er understøttet af mere detaljerede begrundelser og 

bestræbelser, der gør det tydeligt, hvad universitet sigter mod. 

Studienævnene er derfor blevet bedt om at udfyldes fremsendte skema 

og sende det retur til rektorsekretariatet. Hvert studienævn sender sit 

eget input direkte til ku-strategi@adm.ku.dk. Fristen for indsendelse er 

den 26. maj 2023.  

Ledelsesteamet mødes i ultimo maj og drøfter kommentarer og justerer 

de strategiske ambitioner, op imod bestyrelsesmøde i ultimo juni. 

Rektorsekretariatet bearbejder herefter alle input til videre drøftelser og 

udvikling af de strategiske ambitioner i LT og senere bestyrelsen. Det 

første egentlige strategiudkast udarbejdes i august-september, og det går 

til høring i råd, nævn og udvalg primo oktober – medio november. 

Strategien ventes vedtaget af bestyrelsen i december.  

Studienævnet havde følgende kommentar: 

”Vi synes I skulle udfylde den sidste cirkel også og formulere en 

strategisk ambition med tilhørende understøttende ambitioner om ”god 

ledelse og trivsel” (for studerende og ansatte). 

 

8. Udprint af opgave og løbende print af opgavebesvarelser ifm. 

Prøver i oversættelse (bilag 6) - Drøftelse 

Engerom Fagråd ønsker følgende 2 punkter drøftet på mødet og har 
indsendt forslag, samt svar fra studiechefen på HUM: 
 

1) Print og udlevering af eksamensspørgsmålet – Fagrådet indstiller til 

at denne procedure vedtages, så de studerende, ved eksamen hvor der 

indgår oversættelse og grammatik/oversættelse, kan få udleveret 

eksamensspørgsmålet i papirform. Her indstiller SN til at Fagrådet 

sender deres indstilling til Administrationschef Anne Kjølby, som 

kan træffe en beslutning herom, grundet den ressourcemæssige 

udfordring på administrationen. Anne Kjølby har efter mødet 

modtaget indstilling fra Fagrådet og der er i igangsat et pilotprojekt 

for sprog 2 på fransk ved sommereksamen 2023. 



 

 

SIDE 6 AF 6 2) Udprint af opgavebesvarelsen under eksamen – Her stilles der 

forslag om at tilbagetage opgaven til Instituttet – dette afvises, 

løbende udprint under eksamen vil skabe en masse uhensigtsmæssige 

forstyrrelser for de studerende. 

Af studiechefens svar fremgår det, at hvis det vurderes at være 

nødvendigt for de studerende at arbejde i papirformat ville det kræve 

en ændring af eksamensformen. Jf. instituttets eksamenskatalog har 

vi ikke denne eksamensform, hvorfor det på nuværende tidspunkt 

ikke er muligt. Studienævnet noterer sig de studerendes ønske og vil 

tage det med i deres overvejelser, når der skal udarbejdes nye BA-

studieordninger. 

 

 

9. Eventuelt 

Ingen bemærkninger  
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